

BANCO INTERNACIONAL DE COSTA RICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	90,812.01	7,320.70	6,527.83	7,231.54	7,371.35	7,127.12	7,332.22	7,360.53	7,484.00	7,338.09	7,651.91	7,481.49	7,823.71	88,050.51
Préstamos	86,119.26	7,098.64	6,299.51	6,991.52	7,123.32	6,882.70	7,148.94	7,155.57	7,297.28	7,157.05	7,435.75	7,280.54	7,616.65	85,487.48
Depósitos	1,306.00	34.11	43.99	43.07	53.75	58.50	56.85	77.32	68.90	65.18	90.52	86.02	90.88	769.07
Inversiones	3,350.92	187.95	173.52	196.95	183.73	183.37	126.42	117.62	117.83	115.87	115.20	114.93	116.18	1,749.58
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	35.84	0.00	10.80	0.00	10.56	2.55	0.00	10.03	0.00	0.00	10.44	0.00	0.00	44.38
Egresos de Operaciones	53,558.51	4,523.24	4,058.09	4,556.76	4,453.53	4,584.33	4,470.01	4,748.29	4,628.61	4,560.47	4,858.90	4,749.30	4,856.95	55,048.49
Intereses Pagados	52,582.19	4,467.53	4,019.02	4,495.22	4,423.32	4,512.36	4,397.47	4,626.92	4,596.40	4,517.99	4,809.00	4,644.28	4,797.15	54,306.67
Comisiones	976.31	55.71	39.07	61.54	30.21	71.97	72.54	121.37	32.21	42.48	49.90	105.02	59.80	741.82
Ingreso Neto de Intereses	37,253.51	2,797.46	2,469.74	2,674.78	2,917.82	2,542.79	2,862.20	2,612.24	2,855.40	2,777.62	2,793.01	2,732.19	2,966.76	33,002.02
Otros Ingresos	11,082.95	1,143.31	840.28	1,006.64	848.83	1,038.13	2,045.45	997.71	1,041.81	4,905.46	(164.77)	1,144.83	1,344.02	16,191.72
Comisiones	9,349.77	650.46	537.26	831.09	692.77	753.47	793.66	801.22	750.24	623.31	1,273.07	593.09	1,012.61	9,312.26
Operaciones con Divisas	100.92	23.06	8.18	5.29	8.45	5.16	16.45	7.24	10.12	8.19	6.02	3.51	9.52	111.18
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,632.26	469.79	294.84	170.26	147.61	279.49	1,235.34	189.26	281.45	4,273.97	(1,443.86)	548.23	321.89	6,768.27
Ingresos de Operaciones	48,336.45	3,940.77	3,310.02	3,681.42	3,766.65	3,580.92	4,907.66	3,609.95	3,897.21	7,683.09	2,628.25	3,877.01	4,310.79	49,193.73
Egresos Generales	33,406.78	2,691.52	2,489.66	2,836.55	2,694.25	2,615.02	2,987.42	2,779.95	2,695.68	6,686.60	1,083.99	3,473.74	2,629.74	35,664.11
Gastos Administrativos	22,666.94	1,805.41	1,753.36	2,077.93	1,929.62	1,623.05	1,898.59	1,820.95	1,720.50	1,801.10	1,477.34	1,727.21	1,115.55	20,750.61
Gastos Generales	4,131.04	306.50	235.69	150.61	147.36	408.25	286.12	207.52	207.84	272.60	314.17	275.95	280.14	3,092.75
Gastos de Depreciación	3,017.80	282.37	292.09	305.58	341.55	276.07	279.07	274.01	265.14	261.47	267.53	245.23	238.32	3,328.44
Otros Gastos	3,591.00	297.24	208.53	302.43	275.72	307.65	523.63	477.46	502.20	4,351.42	(975.05)	1,225.35	995.72	8,492.30
Utilidad antes de Provisiones	14,929.68	1,249.25	820.36	844.87	1,072.40	965.90	1,920.24	830.00	1,201.52	996.49	1,544.26	403.28	1,681.05	13,529.62
Provisiones por Cuentas Malas	9,835.67	336.44	388.74	461.77	422.39	390.78	346.06	236.47	400.72	326.00	398.98	(37.06)	718.76	4,390.05
Utilidad del Periodo	5,094.00	912.81	431.62	383.10	650.01	575.12	1,574.18	593.53	800.80	670.48	1,145.28	440.34	962.29	9,139.57